
                         

 
LATVIJAS PILNVAROTO AUTOTIRGOTĀJU ASOCIĀCIJA 
Šmerļa iela 3 - 273, Rīga, LV 1006, Latvija 
Tālrunis: +371 7529979, Fakss: +371 7540315, e-pasts: lpaa@lpaa.lv 
Reģ. Nr. 000800880 / 28.09.94., Nod. maks. Nr. 40008008801 

                                                                                                          
 

Paziņojums medijiem 
Ceturtdiena, 2012.gada 19.aprīlis 
 

 

Sesto mēnesi pēc kārtas Eiropā kopumā krītas pieprasījums pēc 
jauniem automobiļiem 

  

Martā pieprasījums pēc jauniem pasažieru automobiļiem ES bijis negatīvs jau 

sesto mēnesi pēc kārtas ar kopējo pasažieru automašīnu realizācijas kritumu par -7%, 

salīdzinot ar pagājušā gada martu.  

Martā kopumā Eiropā ir pārdotas 1 453 407 jaunas pasažieru automašīnas, šī 

gada pirmajos trīs mēnešos 3 312 657 automašīnas jeb par -7,7% mazāk kā pērn šajā 

periodā. 

 

Eiropā jaunu auto pārdošanas rezultāti martā ir bijuši dažādās valstīs ļoti atšķirīgi: 

Itālijā (-26,7%), Francijā (-23,2%) un Spānijā (-4,5%) ir piedzīvoti lielākie tirgus kritumi, bet ES 

lielākajos tirgos - Lielbritānija (+1,8%) un Vācija (+3,4%) jaunu auto pirmreizējo reģistrāciju 

skaits audzis nedaudz labāk kā aizvadītā gada marta mēnesī. 

Arī šī gada pirmajā ceturksnī kopumā pasažieru automašīnas ES dalībvalstīs 

realizētas par -7,7% mazāk, salīdzinot ar 2011.gada attiecīgo periodu, jo pārsvarā galvenajos 

ES tirgos, piemēram, Vācijā (+1,3%) un Lielbritānijā (+0,9%), pasažieru automašīnu 

reģistrāciju skaita pieaugums ir salīdzinoši niecīgs, bet Francijā (-21,6%) un Itālijā (-21%) 

reģistrāciju kritums jau ir draudīgs. 

Arī lielākie auto ražotāji uz kopējā ES tirgus fona saglabā vai nu nemainīgu tirgus 

pozīciju, piemēram, VW Grupa (0%), vai arī to ražotie auto pirmajā ceturksnī ir piedzīvojuši 

kritumu, piemēram, Renault Grupa (-23,1%), Fiat Grupa (-20,3%) un PSA Grupa (-17,3%).  

No Baltijas valstīm šā gada trīs mēnešos pasažieru automašīnas visvairāk reģistrētas 

Igaunijā, t.i., 4026 automašīnas jeb par +23,9% vairāk kā 2011.gada attiecīgajā periodā, kurai 

seko Latvija (+5%) un Lietuva (+0,4%). 

 
 
Sagatavoja: 
Zane Rone 
Projektu vadītāja 
„Latvijas Pilnvaroto autotirgotāju asociācija” 
Tālr.: 67529979 
e-pasts: zane@lpaa.lv 
www.lpaa.lv 

mailto:zane@lpaa.lv
http://www.lpaa.lv/

